
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000 
pmbomsucesso@bol.com.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 30/2016 
b) Licitação Nrº             :            7/2016 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/05/2016 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de diversos materiais, acessórios e equipamentos de 

informática, telefonia e ventiladores para a sede administrativa e 
demais setores do Município de Bom Sucesso, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ:  81.716.284/0001-19 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
2 placa de rede pci wireless - Código : 5488  Detalhe: de 

Rede Wireless PCI de acordo com as especificações 
mínimas abaixo:  - Equipamento nativo da tecnologia 
IEEE 802.11n;  - Compatível com tecnologia IEEE 
802.11b e 802.11g ;  - Interface PCI;  - Placa PCI 
Wireless 300Mbps  - Antena(s) Fixas e/ou Móveis  - 
Velocidade mínima: 300Mbps;  - Throughput e 
conectividade com taxa de dados de comutação 
automática;  - Compatível com Sistema operacionais 
Microsoft Windows XP (32-64 bits), Vista (32-64 bits) e 
7 (32-64 bits) e Linux;  - Tipo de Antena: Omni 
Direcional, Destacável (RP-SMA);  - Segurança 
Wireless: Suporte para WEP de 64/128bits, 
WPA/WPA2,  WPA-PSK/WPA2-PSK;  - Certificação: 
CE, FCC, RoHS. 

40,00 R$ 93,00 R$ 3.720,00 

4 APARELHO FAC-SÍMILE, TIPO PAPEL 
IMPRESSÃO TÉRMICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 
110 V,  RESOLUÇÃO SUPER FINA E SMOOTHING, 
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 10 PÁGINAS FL,       
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE PAPEL E 
REDISCAGEM AUTOMÁTICOS; VERIFICAÇÃO, 
FREQUÊNCIA 50/60 HZ, VELOCIDADE 
TRANSMISSÃO FAX 9600/7200/4800/2400 BPS 

3,00 R$ 948,00 R$ 2.844,00 

Valor Total Homologado - R$ 6.564,00 (Seis mil e quinhentos e sessenta e quatro reais) 
 
Bom Sucesso, 18 de maio de 2016.  
 
 

_________________________ 
MAURICIO APARECIDO DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 


